

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu ELEKTROBUDOWY SA mam - po raz kolejny - zaszczyt przedstawić Państwu raport z działalności Spółki za rok 2014.

Szczerze zakończyliśmy rok i możemy, z prawdziwą satysfakcją, zaprezentować, ostateczne, potwierdzone niezależnym audytem, wyniki. Mamy nadzieję, że przedstawione rezultaty spełniają również Państwa oczekiwania.

Wiemy, że mogliśmy zrobić więcej. Wiemy również, że zrobiliśmy wszystko co było możliwe, by działając na wyjątkowo niestabilnych rynkach ograniczyć ryzyko do niezbędnego minimum, zapewniając Akcjonariuszom tyle bezpieczeństwa, ile było w tych warunkach możliwe. Ograniczyliśmy do minimalnego poziomu ryzyko prowadzenia działalności i operacji gospodarczych na rynkach wschodnich. Wycofaliśmy naszą Spółkę z Sewastopola i wychodząc z założenia, że Ukraina pozostanie dla nas rynkiem strategicznym, przenieśliśmy jej działalność do Zaporozża. W pełni akceptujemy i będziemy akceptowali w najbliższych 2-3 latach koszty utrzymania obecności na nim. Liczymy się z tym, że bieżące przychody nie pokryją kosztów, lecz, moim zdaniem, 100 czy 200 tys. PLN jest ceną wartą do poniesienia za przyszłe korzyści.

Spółka rosyjska „VECTOR”, w której posiadamy 49% udziałów, niestety, nie zakończyła roku pozytywnym rezultatem. Strata z punktu widzenia ELEKTROBUDOWY SA jest na tyle nieistotna, że w pełni uzasadnia utrzymywanie tego kierunku działalności, szczególnie że najbliższe perspektywy są bardzo zachęcające, a „VECTOR” wygenerował dodatni przepływ gotówki. Udało nam się zakończyć niezwykle skomplikowaną i bolesną restrukturyzację Oddziału Przemysłu. Pomimo poniesionych kosztów, niestety zdecydowanie wyższych od zakładanych, wynik całej Spółki jest wyższy od opublikowanej prognozy, jak również oczekiwań niektórych uczestników rynku. Pozyskaliśmy kolejne istotne i duże zamówienia. W tym - co cieszy w sposób szczególny - od wieloletnich i sprawdzonych partnerów biznesowych. W kraju, ale również za granicą. Dobrym przykładem są tutaj zamówienia dla firmy AREVA kolejnych transz projektu OLKILUOTO jak również projekt części elektrycznej Bloku w Elektrowni Jaworzno.

Udało się utrzymać rekordowo wysoki portfel zamówień. Oparta o taki portfel pewność działania pozwoli na spokojną pracę nie tylko w 2015 roku, ale również w latach następnych.

Analizując rynek, na którym działamy widzimy poważny wzrost inwestycji w sektorach, w których nasz udział jest istotny, a kompetencje są w pełni akceptowane przez Klientów. Chcemy ten okres spożytkować. Oczywiście tak, by każdy kto posiada lub będzie posiadał akcje ELEKTROBUDOWY SA był tym usatysfakcjonowany.

Jesteśmy przekonani, że Spółka jest dobrze przygotowana do zniw na rynku energetyki. Efektami zbiorów podzielimy się, jak zwykle, z Akcjonariuszami.

Z poważaniem

